[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ______

О внесении изменений в
Постановление Администрации
города Рубцовска Алтайского
края от 19.07.2018 № 1911
«Об утверждении Положения об
организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа по
муниципальным маршрутам на
территории муниципального
образования город Рубцовск
Алтайского края» (с изменениями)

В связи с принятием Федерального закона от 08.06.2020 № 166-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции»,  закона Алтайского края от 25.05.2020 № 29-ЗС «О внесении изменений в статью 10 закона Алтайского края «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.07.2018 № 1911 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.09.2018 № 2441) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.18 раздела 6 «Порядок установления, изменения муниципального маршрута регулярных перевозок» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6.18. Изменение муниципального маршрута регулярных перевозок и прекращение осуществления регулярных перевозок в отдельных случаях:
1. В случае принятия в соответствии с законодательством Российской Федерации мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения или по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, повлекших ограничение использования отдельных остановочных пунктов муниципального маршрута регулярных перевозок и (или) ограничение использования отдельных участков автомобильных дорог, по которым осуществляется движение транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок, и (или) существенное сокращение объемов перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по данному маршруту, вправе на срок действия этих мер решение об изменении данного маршрута в отношении пути следования транспортных средств, их класса и (или) характеристик, перечня остановочных пунктов, сокращения количества выполняемых рейсов либо о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, если иное не предусмотрено указанными мерами.
         2. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, принявшие в соответствии с подпунктом 1 пункта  6.18 решение об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок или о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, обязаны в день принятия такого решения уведомить об этом установивший данный маршрут Администрацию города и владельцев остановочных пунктов, включенных в состав данного маршрута. Указанные владельцы обязаны организовать в остановочных пунктах информацию о соответствующем изменении маршрута или прекращении осуществления регулярных перевозок по маршруту, а также об основаниях принятия такого решения.
3. Если изменение муниципального маршрута регулярных перевозок осуществляется по основаниям и в порядке, которые предусмотрены подпунктами 1, 2 пункта 6.18  положения пункта 6.15, подпункта 6 пункта 11.12 и пункта 14.7 настоящего Положения к регулярным перевозкам по измененному маршруту регулярных перевозок не применяются.».
1.2. В подпункте 4 пункта 11.16 раздела 11 «Организация регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам» приложения к постановлению слова «вреда здоровью пассажиров» заменить словами «вреда здоровью граждан».
1.3. Пункт 11.16 раздела 11«Организация регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам» приложения к постановлению дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) неоднократное (два и более раз) в течение календарного года  привлечение перевозчика, которому выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, к административной ответственности за совершение административных правонарушений, указанных в части 4 статьи 14.1.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении предусмотренных этим свидетельством перевозок.».
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие по подпункту 1.1 - на правоотношения, возникшие с 09.06.2020; по подпунктам 1.2 и 1.3 -  на правоотношения, возникшие с 05.06.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман
image1.jpeg